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부서: 새마을문화관광과

정책: 새마을운동 활성화 기반조성

단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 새마을문화관광과

새마을문화관광과 19,208,697 15,751,199 3,457,498

국 113,658

광 7,700,000

기 285,245

분 45,000

도 1,800,682

시 9,264,112

새마을운동 활성화 기반조성 910,290 814,040 96,250

도 46,000

시 864,290

새마을사업 활성화 910,290 814,040 96,250

도 46,000

시 864,290

새마을시설 확충관리 542,000 372,000 170,000

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

□ 면민복지회관 보수공사

12,0001,500,000원 * 8개소

402 민간자본이전 530,000 360,000 170,000

01 민간자본보조 530,000 360,000 170,000

□ 마을회관 건립사업 130,000

□ 마을회관 보수사업 400,000

130,000,000원 * 1식

400,000,000원 * 1식

새마을운동 역량강화 89,990 84,740 5,250

201 일반운영비 22,870 17,870 5,000

01 사무관리비 22,870 17,870 5,000

□ 일반수용비 16,250

○ 행정사무기기 소모품 구입 7,850

· 팩스 토너 100

· 복사기 토너 600

· 프린터 토너 4,000

· 컬러프린터 토너

3,150

○ 새마을기 구입 1,000

○ 새마을 관련 홍보물 제작

600

○ 뉴-새마을 학생봉사단 운영

5,000

○ 새마을 관련 홍보 현수막 제작

1,300

○ 새마을 관련 대장 등 서식 유인

500

□ 위탁교육비 1,000

○ 새마을 중앙 교육 위탁비

1,000

100,000원 * 1회

100,000원 * 2대 * 3회

200,000원 * 5대 * 4회

350,000원 * 3대 * 3회

10,000원 * 100개

50,000원 * 6종 * 2회

5,000,000원 * 1식

130,000원 * 10회

5,000원 * 100부

200,000원 * 5명



부서: 새마을문화관광과

정책: 새마을운동 활성화 기반조성

단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 급량비 4,620

○ 새마을 업무추진 4,620

□ 임차료 1,000

○ 새마을 업무추진 연찬회 차량임차

1,000

7,000원 * 6명 * 110일

500,000원 * 2대

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

□ 새마을 업무추진 6,000

□ 새마을 업무 연찬회 및 교육

4,800

20,000원 * 5명 * 60일

80,000원 * 3명 * 4일 * 5회

301 일반보상금 56,320 56,070 250

09 행사실비보상금 56,320 56,070 250

□ 새마을 중앙 교육 위탁비

8,480

□ 새마을 중앙 교육 참석자 실비보상

20,000

□ 새마을 합창경연대회 참석자 실비보상

2,400

□ 경북도민 문화한마당 참석자 실비보상

2,400

□ 전국 새마을 지도자대회 참석자 실비보상

3,240

□ 유원지 환경안내소 운영 참석자 급식 교통비

보상 1,200

□ 도 새마을 지도자 수련대회 참석자 실비보상

1,620

□ 도단위 새마을 관련 실천결의대회 참석자 실

비보상 6,480

□ 바르게살기운동 도대회 참석자 실비보상

3,240

□ 바르게살기운동 전국대회 참석자 실비보상

1,620

□ 바르게살기운동 녹색생활실천대회 참석자 실

비보상 3,240

□ 바르게살기운동 여성봉사회원 연찬회 참석자

실비보상 2,400

20,000원 * 212명 * 2회

20,000원 * 100명 * 10회

60,000원 * 40명

60,000원 * 40명

60,000원 * 54명

20,000원 * 60명

60,000원 * 27명

60,000원 * 54명 * 2회

60,000원 * 54명

60,000원 * 27명

60,000원 * 54명

60,000원 * 40명

새마을 등 각종단체 지원 167,700 257,700 △90,000

301 일반보상금 12,600 12,600 0

11 기타보상금 12,600 12,600 0

□ 새마을지도자 쓰레기봉투 지급

12,6001,050원 * 1,000명 * 12월

307 민간이전 125,100 125,100 0

02 민간경상보조금 85,100 85,100 0

□ 새마을지도자 대회 8,000

□ 피서지문고 운영 지원 1,000

8,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



부서: 새마을문화관광과

정책: 새마을운동 활성화 기반조성

단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 독거노인 효사랑사업 지원

4,500

□ 새마을운동 국제화사업 지원

13,500

□ 새마을 여성합창단 운영 지원

13,500

□ 새마을 교통봉사대 운영 지원

5,000

□ 바르게살기운동 하계수련대회

1,600

□ 새마을지도자 한마음 다짐대회

12,000

□ 저탄소 녹색생활화 새마을운동 지원

18,000

□ 바르게살기운동 다문화사랑나눔터 운영지원

3,000

□ 바르게살기운동 녹색생활실천 발효미생물보

급 지원 3,000

□ 바르게살기운동 바른가정만들기 시민운동전

개 지원 2,000

4,500,000원 * 1식

13,500,000원 * 1식

13,500,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

1,600,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

06 보험금 40,000 40,000 0

□ 새마을지도자 상해보험가입

40,00040,000원 * 1,000명

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

□ 새마을단체 차량 구입 지원

30,00030,000,000원 * 1식

새마을지도자 자녀장학금 지원 26,000 26,000 0

도 13,000

시 13,000

301 일반보상금 26,000 26,000 0

도 13,000

시 13,000

02 장학금및학자금 26,000 26,000 0

□ 새마을지도자 자녀 장학금 지원

26,00026,000,000원 * 1식

도 13,000

시 13,000

21세기새마을운동추진운영지원 31,000 30,000 1,000

도 11,000

시 20,000

307 민간이전 31,000 30,000 1,000

도 11,000

시 20,000

02 민간경상보조금 31,000 30,000 1,000

□ 21세기 새마을운동추진운영 지원

31,00031,000,000원 * 1식



부서: 새마을문화관광과

정책: 새마을운동 활성화 기반조성

단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 11,000

시 20,000

행복한보금자리만들기사업 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

02 민간경상보조금 24,000 24,000 0

□ 행복한 보금자리만들기사업

24,00024,000,000원 * 1식

도 7,200

시 16,800

범도민독서생활화사업 9,600 9,600 0

도 4,800

시 4,800

307 민간이전 9,600 9,600 0

도 4,800

시 4,800

02 민간경상보조금 9,600 9,600 0

□ 범도민독서생활화사업 9,6009,600,000원 * 1식

도 4,800

시 4,800

바르게살기운동 활성화 추진 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

□ 바르게살기운동활성화 추진운영지원

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

시 5,000

깨끗한 우리마을 만들기 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

□ 깨끗한 우리마을 만들기

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

시 5,000

쾌적한 도시환경조성 432,745 403,983 28,762



부서: 새마을문화관광과

정책: 쾌적한 도시환경조성

단위: 시가지미화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시가지미화사업 432,745 403,983 28,762

꽃묘 식재사업 376,875 350,723 26,152

201 일반운영비 16,055 11,055 5,000

01 사무관리비 4,440 4,440 0

□ 일반수용비 2,400

○ 사진인화 1,200

○ 화분 부착용 스티커 제작

1,200

□ 급량비 1,540

○ 꽃묘식재 업무추진

1,540

□ 임차료 500

○ 꽃묘식재 장비임차 500

2,000원 * 50매 * 12회

2,000원 * 50매 * 12회

7,000원 * 2명 * 110일

500,000원 * 1대

02 공공운영비 11,615 6,615 5,000

□ 공공요금 및 제세 615

○ 자동차세 115

· 더블캡(1톤) 35

· 살수차(5톤) 80

○ 자동차 검사료 100

○ 환경개선부담금 400

· 더블캡(1톤) 100

· 살수차(5톤) 300

□ 차량·선박비 11,000

○ 꽃묘 식재 차량 (유류대, 정비유지비, 소

모품비) 11,000

· 더블캡(1톤) 5,000

· 살수차(5톤) 6,000

35,000원 * 1대

80,000원 * 1대

50,000원 * 2대

50,000원 * 2회 * 1대

150,000원 * 2회 * 1대

5,000,000원 * 1대

6,000,000원 * 1대

202 여비 6,900 6,900 0

01 국내여비 6,900 6,900 0

□ 관수작업 추진 4,500

□ 꽃묘식재 업무추진 2,400

20,000원 * 3명 * 75일

80,000원 * 3명 * 10일

206 재료비 1,400 1,400 0

01 재료비 1,400 1,400 0

□ 관수용자재 구입 900

□ 꽃묘식재 농기구 구입 500

300,000원 * 3종

100,000원 * 5종

401 시설비및부대비 352,520 331,368 21,152

01 시설비 350,000 330,000 20,000

□ 꽃묘식재 등 시가지 조경공사 140,000

○ 관리 인부임 20,000

○ 식재 인부임 80,000

○ 연도변 꽃묘 이송 20,000

20,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 새마을문화관광과

정책: 쾌적한 도시환경조성

단위: 시가지미화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 퇴비 및 약재 구입 10,000

○ 야생화 및 종자구근 구입

10,000

□ 벽화마을 유지관리 10,000

□ 마을쉼터 조성공사 50,000

□ 연도변 화단조성사업 30,000

□ 친환경 경관지구 조성공사

100,000

□ 연도변 꽃길조성 및 예취 작업

20,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 5개소

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,520 1,368 1,152

□ 연도변 조경공사 등

2,520350,000,000원 * 0.72/100

시가지 정비사업 55,870 53,260 2,610

201 일반운영비 5,370 4,260 1,110

01 사무관리비 3,340 3,340 0

□ 일반수용비 1,800

○ 야생화 표지판 제작 1,000

○ 화단 안내 표지판 제작

800

□ 급량비 1,540

○ 시가지 정비 업무추진

1,540

20,000원 * 50개

200,000원 * 4개소

7,000원 * 2명 * 110일

02 공공운영비 2,030 920 1,110

□ 시설장비유지비 2,030

○ 시가지 정비사업 장비 유류대

2,0302,030원 * 200ℓ * 5월

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

□ 시가지 정비 자재 구입 1,000200,000원 * 5종

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

01 시설비 45,000 45,000 0

□ 무궁화 심기 및 유지관리

5,000

□ 시가지 화분 교체 및 정비

30,000

□ 시가지 가로화단 조성 및 정비

10,000

5,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,500 3,000 1,500

01 자산및물품취득비 4,500 3,000 1,500

□ 동력운반기 구입 4,5004,500,000원 * 1대

문화예술 활성화 4,465,412 6,626,581 △2,161,169

국 27,558



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 700,000

기 201,267

분 45,000

도 441,986

시 3,049,601

문화예술업무 추진 4,465,412 6,626,581 △2,161,169

국 27,558

광 700,000

기 201,267

분 45,000

도 441,986

시 3,049,601

문화예술업무 추진 364,660 372,860 △8,200

201 일반운영비 25,410 6,410 19,000

01 사무관리비 5,410 5,410 0

□ 일반수용비 2,100

○ 문화예술 행사 현수막 제작

1,000

○ 지역문화예술 행사 홍보물 제작

1,100

□ 급량비 2,310

○ 문화예술 행사 업무추진

2,310

□ 임차료 1,000

○ 문화예술 행사 차량 임차

1,000

100,000원 * 5개소 * 2회

110,000원 * 10회

7,000원 * 3명 * 110일

500,000원 * 1대 * 2회

03 행사운영비 20,000 1,000 19,000

□ 문화예술관련 행사운영비

20,0002,000,000원 * 10회

202 여비 15,600 12,800 2,800

01 국내여비 15,600 12,800 2,800

□ 문화예술 업무추진 6,960

□ 전국단위 문화예술 행사

8,640

20,000원 * 6명 * 58일

80,000원 * 6명 * 3일 * 6회

301 일반보상금 50,850 35,850 15,000

09 행사실비보상금 50,850 35,850 15,000

□ 상설 문화예술활동지원

15,000

□ 문화예술 행사 대표 참석자 실비보상

4,800

□ 문화예술 행사 회의 참석자 급식제공

1,050

□ 찾아가는 가요교실 운영 참석자 실비보상

15,000

□ 읍면민을 위한 찾아가는 작은 음악회 참석자

실비보상 15,000

60,000원 * 25개소 * 10회

60,000원 * 8명 * 10회

7,000원 * 30명 * 5회

60,000원 * 10명 * 25회

60,000원 * 50명 * 5회



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 272,800 317,800 △45,000

02 민간경상보조금 272,800 167,800 105,000

□ 향토사 발간 50,000

□ 제7회 김천예술인전 7,200

□ 예총김천지부 운영비 35,000

□ 지역문화예술 단체지원 35,000

□ 김천서우회전 개최지원 4,000

□ 김천문학 책자발간지원 4,000

□ 문화예술단체 연합콘서트

16,000

□ 제21회 세계 어린이 미술전

1,600

□ 향지 품천사집 국역본 발간

20,000

□ 제22회 김천예술제 행사지원

70,000

□ 나화랑 추모가요제 행사지원

5,000

□ 고려성 흉상 및 표제석 제작지원

10,000

□ 제12회 김천사랑 전국사진 공모전

10,000

□ 제6회 소리결과 함께하는 청소년 가요제 지

원 5,000

50,000,000원 * 1식

7,200,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 8회

1,600,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

전통문화행사 지원 8,700 8,700 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

□ 일반수용비 4,500

○ 지역문화 행사 홍보물 제작

1,800

○ 문화 행사 홍보 현수막 제작

2,700

200,000원 * 9회

90,000원 * 10개소 * 3회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

□ 도단위 장기대회 참석자 실비보상

1,20060,000원 * 10명 * 2회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조금 3,000 3,000 0

□ 경북 풍물대회 참가단체 지원

3,0003,000,000원 * 1식

정월대보름 행사지원 30,000 27,000 3,000

307 민간이전 30,000 27,000 3,000

04 민간행사보조금 30,000 27,000 3,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 정월대보름 행사 30,00030,000,000원 * 1식

용복 신평마을 단오줄다리기 행사지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

□ 용복 신평마을 단오줄다리기 행사지원

4,0004,000,000원 * 1식

국악분야예술강사지원사업 55,115 55,115 0

국 27,558

도 8,267

시 19,290

307 민간이전 55,115 55,115 0

국 27,558

도 8,267

시 19,290

02 민간경상보조금 55,115 55,115 0

□ 국악분야 예술강사 지원사업

55,11555,115,000원 * 1식

국 27,558

도 8,267

시 19,290

부처님 오신날 행사지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조금 15,000 15,000 0

□ 부처님 오신날 봉축 행사지원

15,00015,000,000원 * 1식

삼도봉 만남의 날 행사지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사보조금 4,000 4,000 0

□ 삼도봉 만남의 날 행사지원

4,0004,000,000원 * 1식

시민안녕기원대제 행사지원 1,600 1,600 0

307 민간이전 1,600 1,600 0

04 민간행사보조금 1,600 1,600 0

□ 시민안녕기원대제 행사지원

1,6001,600,000원 * 1식

김천문화제 행사지원 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사보조금 14,000 14,000 0

□ 김천문화제 행사지원 14,00014,000,000원 * 1식

충효교실 운영 5,000 5,000 0

도 1,300

시 3,700



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,300

시 3,700

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

□ 충효교실 운영지원 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,300

시 3,700

성탄절 행사지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조금 15,000 15,000 0

□ 성탄절 행사지원 15,0007,500,000원 * 2개소

지방문화원사업 활동지원(이양) 110,000 95,000 15,000

분 45,000

시 65,000

307 민간이전 110,000 95,000 15,000

분 45,000

시 65,000

02 민간경상보조금 110,000 95,000 15,000

□ 지방문화원 운영비 50,000

□ 지방문화원사업 활동지원(이양)

60,000

50,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

분 45,000

시 15,000

문화의 집 위탁운영 80,000 90,000 △10,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

□ 문화의집 위탁 운영 80,00080,000,000원 * 1개소

음악 및 게임산업추진 2,938 4,163 △1,225

201 일반운영비 2,938 4,163 △1,225

01 사무관리비 2,938 4,163 △1,225

□ 일반수용비 938

○ 음악 및 게임산업 관련 홍보 자료 유인

638

○ 노래연습장 교육교재 유인

300

□ 임차료 2,000

○ 불법게임기 압수품 수거 및 운송 차량임차

2,000

2,500원 * 3종 * 85부

3,000원 * 1종 * 100부

500,000원 * 4회

문화학교 운영 6,000 6,000 0

도 1,000

시 5,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,000

02 민간경상보조금 6,000 6,000 0

□ 문화학교 운영지원 6,0006,000,000원 * 1식

도 1,000

시 5,000

백수문학관 운영 65,008 64,379 629

201 일반운영비 34,308 33,679 629

01 사무관리비 18,856 19,567 △711

□ 일반수용비 10,786

○ 복사용지 구입 378

· A4용지 250

· B4용지 128

○ 행정사무기기 소모품 구입 980

· 팩스 토너 100

· 복사기 토너 280

· 프린터 토너 400

· 복사기 드럼 200

○ 문학관 행정 업무용 신문 구독료

288

○ 행정사무용품 구입 240

○ 문학관 접빈 재료 구입

400

○ 문학관 홍보 책자 제작 1,000

○ 문학관 도서 구입 500

○ 문학아카데미 운영교육 교재 제작

1,200

○ 정수기 렌탈 수수료 600

○ 문학아카데미 운영 홍보 현수막 제작

800

○ 청소용품 구입 200

○ 문학관 도서 정리용품 등 구입

800

○ 문학아카데미 수료증(표지, 내지)

1,000

○ 문학관 무인경비시스템관리용역 수수료

2,400

□ 운영수당 5,030

○ 문학관 운영위원회 참석수당

630

○ 문학아카데미 운영강사료

4,400

□ 급량비 1,540

○ 백수문학관 업무추진

1,540

□ 임차료 1,500

25,000원 * 10박스

25,500원 * 5박스

100,000원 * 1대

70,000원 * 1대 * 4회

200,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대

12,000원 * 2종 * 12월

20,000원 * 4종 * 3회

50,000원 * 4종 * 2회

2,000원 * 500부

50,000원 * 5종 * 2회

2,000원 * 300부 * 2회

50,000원 * 12월

100,000원 * 4개 * 2회

50,000원 * 4종

800원 * 1,000권

5,000원 * 100명 * 2회

200,000원 * 12월

70,000원 * 9명

200,000원 * 11강좌 * 2기

7,000원 * 2명 * 110일



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문학아카데미 운영(문학기행) 차량임차

1,000

○ 문학관 주변 정비 차량임차

500

500,000원 * 1대 * 2회

500,000원 * 1대

02 공공운영비 15,452 14,112 1,340

□ 공공요금 및 제세 14,092

○ 문학관 홍보지 발송 우편료

2,500

○ 전기료 7,800

· 기본료 4,800

· 전력료 3,000

○ 일반전화료 720

○ 유선방송료 72

○ 문학관 인터넷회선사용료

1,800

○ 환경개선부담금 100

○ 소방안전관리 협회비 200

○ 문학관 소장품 보험료 500

○ 문학관 협회비 400

□ 시설장비유지비 1,360

○ 문학관 시설장비유지관리비

400

○ 문학관 청소 180

○ 정화조 유지관리비 400

○ 문학관 도서시스템 유지관리비

380

1,000원 * 500부 * 5회

400,000원 * 12월

500,000원 * 6월

60,000원 * 12월

6,000원 * 12월

150,000원 * 12월

100,000원 * 1회

200,000원 * 1회

500,000원 * 1회

400,000원 * 1회

200,000원 * 2회

180,000원 * 1회

400,000원 * 1식

380,000원 * 1식

206 재료비 2,700 2,700 0

01 재료비 2,700 2,700 0

□ 문학관 전기기계 부품 구입

2,700300,000원 * 3종 * 3박스

307 민간이전 28,000 28,000 0

02 민간경상보조금 28,000 28,000 0

□ 제6회 백수문학제 및 제10회 백수전국시조

백일장 28,00028,000,000원 * 1식

시립미술관 운영 53,728 46,549 7,179

201 일반운영비 43,928 36,749 7,179

01 사무관리비 16,096 16,477 △381

□ 일반수용비 11,356

○ 복사용지 구입 378

· A4용지 250

· B4용지 128

○ 행정사무기기 소모품 구입 980

· 팩스 토너 100

25,000원 * 10박스

25,500원 * 5박스

100,000원 * 1대



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 복사기 토너 280

· 프린터 토너 400

· 복사기 드럼 200

○ 미술관 행정업무용 신문 구독료

288

○ 행정사무용품 구입 320

○ 미술관 접빈 재료 구입

400

○ 미술관 홍보 책자 제작

4,000

○ 미술관 도서 구입 750

○ 정수기 렌탈 수수료 600

○ 미술관 전시 홍보 현수막 제작

1,600

○ 미술관 무인경비시스템관리용역 수수료

2,040

□ 운영수당 1,700

○ 미술관 운영위원회 참석수당

700

○ 미술아카데미 운영 강사료

1,000

□ 급량비 1,540

○ 시립미술관 업무추진

1,540

□ 임차료 1,500

○ 미술 및 조각작품 운반 차량임차

1,500

70,000원 * 1대 * 4회

200,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대

12,000원 * 2종 * 12월

20,000원 * 4종 * 4회

50,000원 * 4종 * 2회

2,000원 * 2,000부

50,000원 * 5종 * 3회

50,000원 * 12월

100,000원 * 4개 * 4회

170,000원 * 12월

70,000원 * 10명

200,000원 * 5강좌

7,000원 * 2명 * 110일

500,000원 * 3회

02 공공운영비 27,832 20,272 7,560

□ 공공요금 및 제세 22,992

○ 전기료 15,600

· 기본료 12,000

· 전력료 3,600

○ 일반전화료 720

○ 유선방송료 72

○ 미술관 인터넷회선사용료

4,800

○ 환경개선 부담금 100

○ 소방안전관리 협회비 200

○ 미술관 소장품 보험료 1,000

○ 미술관 협회비 500

□ 시설장비유지비 4,840

○ 미술관 시설장비 유지관리비

600

○ 미술관 전기안전관리대행 수수료

1,200

1,000,000원 * 12월

600,000원 * 6월

60,000원 * 12월

6,000원 * 12월

400,000원 * 12월

100,000원 * 1회

200,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

500,000원 * 1회

200,000원 * 3회

100,000원 * 12월



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 미술관 승강기안전관리대행 수수료

2,640

○ 정화조 유지관리비 400

220,000원 * 12월

400,000원 * 1회

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

□ 미술관 운영 자재 구입

1,800300,000원 * 3종 * 2상자

405 자산취득비 8,000 8,000 0

01 자산및물품취득비 8,000 8,000 0

□ 시립미술관 운영 집기 등 구입

8,0008,000,000원 * 1식

김천시립미술관 특별기획전 개최 10,000 10,100 △100

201 일반운영비 10,000 10,100 △100

03 행사운영비 10,000 10,100 △100

□ 특별기획전 홍보물 제작

1,000

□ 도록제작 3,000

□ 패널제작 1,500

□ 전시작품 운송 3,000

□ 전시작품 보험가입 1,500

1,000원 * 2회 * 500부

10,000원 * 2회 * 150매

1,500,000원 * 1종

1,500,000원 * 2회

1,500,000원 * 1회

김천문화원 건립 기공식 행사지원 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 김천문화원 건립 기공식

10,00010,000,000원 * 1식

지역문화사랑방운영지원 20,000 54,000 △34,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 54,000 △34,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상보조금 20,000 54,000 △34,000

□ 지역문화사랑방운영지원

20,00010,000,000원 * 2개소

도 10,000

시 10,000

김천국제가족연극제개최지원 300,000 300,000 0

도 50,000

시 250,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

도 50,000

시 250,000

04 민간행사보조금 300,000 300,000 0



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 제12회 김천국제가족연극제개최지원

300,000300,000,000원 * 1식

도 50,000

시 250,000

통합문화이용권지원사업 282,663 186,201 96,462

기 201,267

도 24,419

시 56,977

307 민간이전 282,663 186,201 96,462

기 201,267

도 24,419

시 56,977

02 민간경상보조금 282,663 186,201 96,462

□ 통합문화이용권사업지원

282,663282,663,000원 * 1식

기 201,267

도 24,419

시 56,977

김천직지 전국사진촬영대회 개최지원 60,000 40,000 20,000

도 15,000

시 45,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

도 15,000

시 45,000

02 민간경상보조금 60,000 40,000 20,000

□ 제4회 김천직지전국사진촬영대회 개최지원

60,00060,000,000원 * 1식

도 15,000

시 45,000

경북선비아카데미운영 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

02 민간경상보조금 12,000 0 12,000

□ 경북선비아카데미운영지원

12,00012,000,000원 * 1식

도 6,000

시 6,000

김천문화원 건립 2,890,000 0 2,890,000

광 700,000

도 315,000

시 1,875,000

401 시설비및부대비 2,890,000 0 2,890,000

광 700,000

도 315,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,875,000

01 시설비 2,844,596 0 2,844,596

□ 김천문화원 건립 2,844,5962,844,596,000원 * 1식

광 691,492

도 311,171

시 1,841,933

02 감리비 35,000 0 35,000

□ 김천문화원 건립 35,00035,000,000원 * 1식

광 8,508

도 3,829

시 22,663

03 시설부대비 10,404 0 10,404

□ 김천문화원 건립

10,4042,890,000,000원 * 0.36/100

시민과 함께하는 예술장터 지원 46,000 46,000 0

도 11,000

시 35,000

307 민간이전 46,000 46,000 0

도 11,000

시 35,000

02 민간경상보조금 46,000 46,000 0

□ 시민과 함께하는 예술장터 지원

46,00046,000,000원 * 1식

도 11,000

시 35,000

관광산업 진흥 749,992 1,163,508 △413,516

기 11,504

도 11,544

시 726,944

관광산업 749,992 1,163,508 △413,516

기 11,504

도 11,544

시 726,944

관광운영 397,260 287,588 109,672

201 일반운영비 57,000 88,278 △31,278

01 사무관리비 57,000 78,550 △21,550

□ 일반수용비 51,920

○ 행정사무용품 구입

1,200

○ 행정사무기기 소모품 구입 1,800

· 프린터 토너 1,800

○ 관광 홍보물 제작 32,500

· 여행길잡이 10,000

· 관광지도 12,500

· 관광화보 10,000

20,000원 * 10종 * 6회

300,000원 * 6회

1,000원 * 10,000부

500원 * 25,000부

10,000원 * 1,000부



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 홍보물 배송료(택배) 720

○ 홍보물 발송용 봉투 제작

1,200

○ 관광지 홍보 현수막 제작

2,000

○ 홍보용 기념품 제작 7,500

○ 관광 홍보 기록보존용 사진인화

1,000

○ 캐릭터(금동이, 금송이) 세탁비

1,000

○ 제1회 김천블로그 공모전 홍보

3,000

□ 운영수당 2,000

○ 제1회 김천블로그 공모전 심사수당

2,000

□ 급량비 3,080

○ 관광산업 업무추진

3,080

6,000원 * 120건

500원 * 2,400부

100,000원 * 20개

1,500원 * 5,000개

100,000원 * 10회

50,000원 * 2개 * 10회

3,000,000원 * 1식

100,000원 * 20명

7,000원 * 4명 * 110일

202 여비 6,360 9,960 △3,600

01 국내여비 6,360 9,960 △3,600

□ 관광관련회의참석 및 벤치마킹

2,400

□ 관광 업무추진 3,960

80,000원 * 3명 * 10일

20,000원 * 3명 * 66일

301 일반보상금 8,900 9,350 △450

09 행사실비보상금 3,900 3,850 50

□ 문화관광 해설사 교육 참석자 실비보상

2,460

□ 관광 관련 간담회 등 참석자 실비보상

720

□ 캐릭터 운영도우미 실비보상

720

60,000원 * 41명

60,000원 * 6명 * 2회

60,000원 * 2명 * 6회

11 기타보상금 5,000 5,500 △500

□ 제1회 김천블로그 공모전 시상금

5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 300,000 150,000 150,000

02 민간경상보조금 290,000 150,000 140,000

□ 김천 "산" 관광자원화 사업

50,000

□ 감천(동지역) 및 걷는 길 스토리텔링만들기

사업 100,000

□ 김천역 스토리텔링만들기 사업

40,000

□ 김천 관광산업 홍보 및 기록물 제작

50,000

□ 관광산업 활성화 컨퍼런스 개최

30,000

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 스마트김천 모바일웹 활용 김천여행지, 맛집

소개 20,00020,000,000원 * 1식

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

□ 다중집합장소 관광홍보 대행

10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 25,000 3,000 22,000

01 시설비 25,000 3,000 22,000

□ 금동이, 금송이 포토존 설치

20,000

□ 관광안내표지판 유지보수

5,000

10,000,000원 * 2식

1,000,000원 * 5개소

문화관광해설사 활용사업 56,462 57,420 △958

기 11,504

도 7,544

시 37,414

201 일반운영비 1,800 1,800 0

기 720

도 324

시 756

01 사무관리비 1,800 1,800 0

□ 문화관광해설사 환경개선사업(피복비)

1,8001,800,000원 * 1식

기 720

도 324

시 756

301 일반보상금 53,762 54,720 △958

기 10,424

도 7,058

시 36,280

09 행사실비보상금 53,762 54,720 △958

□ 문화관광해설사 활용사업

53,76253,762,000원 * 1식

기 10,424

도 7,058

시 36,280

307 민간이전 900 900 0

기 360

도 162

시 378

06 보험금 900 900 0

□ 문화관광해설사 상해보험가입

900900,000원 * 1식

기 360

도 162

시 378

축제운영 27,500 17,500 10,000

201 일반운영비 27,500 7,500 20,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,500 7,500 0

□ 일반수용비 7,500

○ 축제 관련 홍보물 제작

4,000

○ 축제 관련 각종 회의 서류 유인

2,500

○ 현수막 제작 1,000

2,000,000원 * 2식

5,000원 * 100부 * 5회

1,000,000원 * 1식

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 개령 빗내들 축제 운영 20,000

○ 개령 빗내들 축제 행사장 설치

15,000

○ 개령 빗내들 축제 이벤트 운영

5,000

15,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

도시군 협의체간 협력사업추진 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

201 일반운영비 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

02 공공운영비 24,000 24,000 0

□ 경북중서부권 관광협회 분담금

24,00024,000,000원 * 1식

도 4,000

시 20,000

야간상품개발 및 운영 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

□ 김천 직지나이트투어 운영

30,00030,000,000원 * 1식

관광자원 기반확충 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

□ 부항댐 둘레길 조성 기본조사설계비

30,000

□ 경부고속도로 역사관 건립 예비타당성 용역

50,000

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

관광 박람회 운영 28,000 22,000 6,000

201 일반운영비 22,000 22,000 0

03 행사운영비 22,000 22,000 0

□ 관광 박람회 참가 18,000

○ 부스임차 및 장치비 9,000

○ 홍보용 특산품 구입

9,000

4,500,000원 * 2부스

300,000원 * 10종 * 3회



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 관광 박람회 홍보물 제작

4,0001,000,000원 * 2종 * 2회

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

□ 관광박람회 참가

6,00080,000원 * 3명 * 5일 * 5회

김천가족여행 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

□ 체험! 김천가족여행 추진

10,0002,500,000원 * 4식

김천 관광상품 운영업체 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조금 20,000 20,000 0

□ 김천 관광객 유치단 지원

20,00020,000,000원 * 1식

관광안내소 및 문화관광해설사 운영 66,770 0 66,770

201 일반운영비 36,770 0 36,770

01 사무관리비 11,900 0 11,900

□ 일반수용비 2,400

○ KTX관광안내소 전시물품 구입

1,000

○ KTX관광안내소 프린터 잉크 구입

400

○ KTX관광안내소 및 해설사사무소 소모품 구

입 1,000

□ 임차료 9,500

○ KTX관광안내소 임차 9,500

50,000원 * 20종

100,000원 * 4회

20,000원 * 10종 * 5회

9,500,000원 * 1회

02 공공운영비 24,870 0 24,870

□ 공공요금 및 제세 9,320

○ KTX관광안내소 전기료 6,000

○ KTX관광안내소 전화료 360

○ 문화관광해설사 사무실 전화료

360

○ KTX관광안내소 통신회선사용료

800

○ KTX관광안내소 인터넷회선사용료

1,800

□ 시설장비유지비 15,550

○ KTX관광안내소 시설장비유지비

15,000

○ KTX관광안내소 전기시설 유지관리비

550

500,000원 * 12월

30,000원 * 12월

30,000원 * 12월

200,000원 * 4회

150,000원 * 12월

100,000,000원 * 15/100

550,000원 * 1회



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

□ 시티투어운영사업 30,00030,000,000원 * 1식

수도산 목통령 고로쇠 축제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

□ 수도산 목통령 고로쇠 축제 지원

10,00010,000,000원 * 1식

관광자원 개발 11,062,004 4,634,476 6,427,528

광 7,000,000

도 900,000

시 3,162,004

관광시설 지원 11,062,004 4,634,476 6,427,528

광 7,000,000

도 900,000

시 3,162,004

관광지 조성 42,004 42,976 △972

201 일반운영비 29,850 30,822 △972

01 사무관리비 29,670 29,670 0

□ 일반수용비 25,680

○ 보상금 서식 유인

1,000

○ 물가자료 도서 구입 480

○ 행정사무기기 소모품 구입

500

○ 홍보 및 안내 현수막 제작

2,700

○ 설계 및 행정사무용품 구입

1,000

○ 신문 공고료(보상, 분묘 등)

20,000

□ 운영수당 1,680

○ 보상심의위원회 참석수당

1,680

□ 급량비 2,310

○ 관광시설지원 업무추진

2,310

1,000원 * 100부 * 10종

40,000원 * 12회

250,000원 * 2종

300,000원 * 3개소 * 3회

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4회

70,000원 * 8명 * 3회

7,000원 * 3명 * 110일

02 공공운영비 180 1,152 △972

□ 공공요금 및 제세 180

○ 보상 통보 우편료 180300원 * 600건

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

□ 보상협의 60020,000원 * 3명 * 10일



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광자원 개발

단위: 관광시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 관외보상협의 1,200

□ 사업승인업무협의 4,800

80,000원 * 3명 * 5일

80,000원 * 3명 * 20일

301 일반보상금 5,554 5,554 0

09 행사실비보상금 1,530 1,530 0

□ 주민공청회 등 참석자 급식제공

1,050

□ 보상심의위원회 참석자 실비보상

480

7,000원 * 150명

20,000원 * 8명 * 3회

11 기타보상금 4,024 4,024 0

□ 조사자 여비 2,274

□ 3대 문화권사업 전문가 자문

1,750

75,800원 * 10명 * 3회

70,000원 * 5명 * 5회

3대문화권 사업(황악산 하야로비 공원) 7,143,000 2,857,000 4,286,000

광 5,000,000

도 643,000

시 1,500,000

401 시설비및부대비 7,143,000 2,857,000 4,286,000

광 5,000,000

도 643,000

시 1,500,000

01 시설비 6,325,187 2,846,751 3,478,436

□ 황악산 하야로비공원 조성공사

6,325,1876,325,187,000원 * 1식

광 4,440,000

도 571,000

시 1,314,187

02 감리비 800,000 0 800,000

□ 황악산 하야로비공원 조성공사

800,000800,000,000원 * 1식

광 560,000

도 72,000

시 168,000

03 시설부대비 17,813 10,249 7,564

□ 황악산 하야로비공원 조성공사

17,8137,125,188,000원 * 0.25/100

3대문화권 사업(황악산 하야로비 공원)(자체) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

□ 황악산 하야로비 공원 부지매입비

1,000,0001,000,000,000원 * 1식

3대문화권 사업(무흘구곡 경관가도 조성) 2,857,000 714,500 2,142,500

광 2,000,000

도 257,000

시 600,000

401 시설비및부대비 2,857,000 714,500 2,142,500



부서: 새마을문화관광과

정책: 관광자원 개발

단위: 관광시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 2,000,000

도 257,000

시 600,000

01 시설비 2,846,751 710,026 2,136,725

□ 무흘구곡 경관가도 조성공사

2,846,7512,846,751,000원 * 1식

광 2,000,000

도 257,000

시 589,751

03 시설부대비 10,249 4,474 5,775

□ 무흘구곡 경관가도 조성공사

10,2492,846,751,000원 * 0.36/100

3대 문화권 사업 기공식 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 3대문화권사업 기공식 20,00020,000,000원 * 1식

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 1,466,634 2,012,267 △545,633

국 86,100

기 72,474

도 401,152

시 906,908

문화재보존 및 관리 1,466,634 2,012,267 △545,633

국 86,100

기 72,474

도 401,152

시 906,908

문화재 관리 34,964 41,626 △6,662

101 인건비 8,132 7,583 549

04 기간제근로자등보수 8,132 7,583 549

□ 국가 지정문화재 관리

7,506

□ 지방문화재 및 지정문화재 제초작업

626

41,700원 * 3명 * 60일

41,700원 * 3명 * 5일

201 일반운영비 16,222 16,222 0

01 사무관리비 16,222 16,222 0

□ 일반수용비 13,450

○ 문화재 안내 책자 제작 5,600

○ 문화재 수리 보고서 발간

1,250

○ 도 지정문화재 신문 공고료

4,000

○ 목조 문화재 전기 안전점검 수수료

2,600

□ 급량비 2,310

○ 문화재 업무추진 2,310

10,000원 * 560부

5,000원 * 250부

1,000,000원 * 2개사 * 2회

200,000원 * 13개소

7,000원 * 3명 * 110일



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 임차료 462

○ 서부리 폐탑 복원 토지임차

4621,400원 * 330㎡

202 여비 5,360 7,260 △1,900

01 국내여비 5,360 7,260 △1,900

□ 문화재 업무추진 2,000

□ 문화재 현상 변경 사전 심의

3,360

20,000원 * 2명 * 50일

80,000원 * 2명 * 3일 * 7회

301 일반보상금 5,250 6,561 △1,311

11 기타보상금 5,250 6,561 △1,311

□ 문화재 전문위원 자문 1,750

○ 자문료 840

○ 조사자 여비 910

□ 문화재 주변 현상 변경 검토 자문 3,500

○ 자문료 1,680

○ 조사자 여비 1,820

70,000원 * 3명 * 4회

75,800원 * 3명 * 4일

70,000원 * 3명 * 8회

75,800원 * 3명 * 8일

향교문화전승보전 7,800 7,800 0

도 1,500

시 6,300

307 민간이전 7,800 7,800 0

도 1,500

시 6,300

02 민간경상보조금 7,800 7,800 0

□ 향교문화 전승보전 7,8002,600,000원 * 3개소

도 1,500

시 6,300

문화재 보수정비 24,260 34,368 △10,108

401 시설비및부대비 24,260 34,368 △10,108

01 시설비 24,000 34,000 △10,000

□ 문화재 지정 현상 변경 처리기준 마련

14,000

□ 국가 및 도 지정 목조문화재 현판 조사

10,000

7,000,000원 * 2건

10,000,000원 * 1식

03 시설부대비 260 368 △108

□ 문화재 지정 현상 변경 처리기준 마련

152

□ 국가 및 도 지정 목조문화재 현판 조사

108

14,000,000원 * 1.08/100

10,000,000원 * 1.08/100

국가지정문화재 보수 123,000 376,000 △253,000

국 86,100

도 11,070

시 25,830

401 시설비및부대비 123,000 136,000 △13,000

국 86,100



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 11,070

시 25,830

01 시설비 122,136 134,755 △12,619

□ 금릉 조룡리 은행나무 유지관리

3,0003,000,000원 * 1식

국 2,100

도 270

시 630

□ 김천 갈항사지 석조여래좌상 보수 및 보존처

리 119,136119,136,000원 * 1식

국 84,000

도 10,800

시 24,336

03 시설부대비 864 1,245 △381

□ 김천 갈항사지 석조여래좌상 보수 및 보존처

리 864120,000,000원 * 0.72/100

전통향교 관리 12,840 12,840 0

307 민간이전 12,840 12,840 0

02 민간경상보조금 12,840 12,840 0

□ 향교 관리비 지원

5,040

□ 향교 향사비(석전대제) 보조

5,400

□ 향교 청소년 예절교실 운영지원

2,400

140,000원 * 3개소 * 12월

1,800,000원 * 3개소

800,000원 * 3개소

세계도자기박물관 운영 48,658 42,258 6,400

201 일반운영비 44,478 38,418 6,060

01 사무관리비 15,658 15,798 △140

□ 일반수용비 8,788

○ 청소용품 구입 400

○ 복사용지 구입 500

○ 접빈 재료 구입 800

○ 박물관 홍보물 제작 1,900

○ 무인발매기 용지 구입 500

○ 행정 업무용 신문 구독료

288

○ 박물관 행정사무용품 구입

400

○ 행정사무기기 소모품 구입 1,600

· 칼라프린터 토너

400

· 칼라프린터 드럼

600

· 레이저복합기 토너

400

200,000원 * 2회

25,000원 * 20상자

50,000원 * 4종 * 4회

1,000원 * 1,900부

10,000원 * 50롤

12,000원 * 2회 * 12월

100,000원 * 4회

200,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 레이저복합기 드럼

200

○ 박물관 무인경비시스템관리용역 수수료

2,400

□ 운영수당 6,100

○ 체험 교육 강사료

5,400

○ 박물관 운영위원회 참석수당

700

□ 급량비 770

○ 박물관 업무추진 770

100,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 12월

150,000원 * 2명 * 18회

70,000원 * 10명

7,000원 * 1명 * 110일

02 공공운영비 28,820 22,620 6,200

□ 공공요금 및 제세 23,020

○ 전기료 12,000

○ 일반전화료 1,200

○ 유선방송료 120

○ 환경개선부담금 400

○ 인터넷회선사용료 2,400

○ 소방안전관리협회비 400

○ 박물관 소장품 보험료 6,000

○ 박물관협회 가입비 및 연회비

500

□ 시설장비유지비 5,800

○ 박물관 청소 4,800

○ 박물관 시설장비 유지관리비

1,000

1,000,000원 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

10,000원 * 12월

200,000원 * 2회

200,000원 * 12월

200,000원 * 2회

6,000,000원 * 1회

500,000원 * 1회

1,200,000원 * 4회

200,000원 * 5회

202 여비 2,560 2,240 320

01 국내여비 2,560 2,240 320

□ 특별 전시 섭외 1,600

□ 박물관시설 견학 480

□ 특별 전시 물품 수령 및 전달

480

80,000원 * 1명 * 20일

80,000원 * 1명 * 6일

80,000원 * 1명 * 6일

301 일반보상금 1,620 1,600 20

09 행사실비보상금 1,620 1,600 20

□ 체험 교육 및 특별전 참석자 실비보상

1,62060,000원 * 27명

도지정문화재 보수 328,000 320,000 8,000

도 164,000

시 164,000

401 시설비및부대비 110,000 160,000 △50,000

도 55,000

시 55,000

01 시설비 108,812 158,288 △49,476



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 김천 영천이씨 정려비 정려각 보수 및 담장

정비 49,46049,460,000원 * 1식

도 25,000

시 24,460

□ 김산향교 외삼문 단청 19,78419,784,000원 * 1식

도 10,000

시 9,784

□ 지례향교 동재 및 서재 단청

39,56839,568,000원 * 1식

도 20,000

시 19,568

03 시설부대비 1,188 1,712 △524

□ 김천 영천이씨 정려비 정려각 보수 및 담장

정비 540

□ 김산향교 외삼문 단청

216

□ 지례향교 동재 및 서재 단청

432

50,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

40,000,000원 * 1.08/100

402 민간자본이전 218,000 160,000 58,000

도 109,000

시 109,000

01 민간자본보조 218,000 160,000 58,000

□ 봉곡사 석조석가여래삼존상 주변 배수로 설

치,석축보수 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000

시 15,000

□ 개운사 지장보살좌상 및 시왕상 보존처리

90,00090,000,000원 * 1식

도 45,000

시 45,000

□ 고방사 목조아미타삼존불상 주변 일주문 단

청 98,00098,000,000원 * 1식

도 49,000

시 49,000

세계도자기박물관 특별기획전 개최 10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

□ 도록 제작 3,000

□ 패널 제작 2,000

□ 전시작품 운송 2,000

□ 전시작품 보험가입 2,000

□ 특별기획전 홍보물 제작

1,000

10,000원 * 2회 * 150매

1,000,000원 * 2종

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 2회

1,000원 * 2회 * 500부

도지정문화재 보수(이양) 260,000 280,000 △20,000

도 169,000

시 91,000

402 민간자본이전 260,000 280,000 △20,000



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 169,000

시 91,000

01 민간자본보조 260,000 280,000 △20,000

□ 미륵암 대웅전 단청 260,000260,000,000원 * 1식

도 169,000

시 91,000

빗내농악전수관 운영 114,564 109,492 5,072

201 일반운영비 56,544 54,072 2,472

01 사무관리비 41,232 35,272 5,960

□ 일반수용비 16,062

○ 신문 구독료 432

○ 복사용지 구입 500

○ 행정사무용품 구입 400

○ 교육용 농악기 구입 1,000

○ 빗내농악 팜플렛 제작 4,000

○ 내방객 접빈 재료 구입

600

○ 빗내농악 기록용 CD제작

2,000

○ 빗내농악 홍보용 CD제작 500

○ 행정사무기기 소모품 구입

1,200

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

2,040

○ 빗내농악 정기 교육 현수막 제작

1,400

○ 빗내농악 정기 교육 홍보물 제작

1,000

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 현수막 제작

490

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 홍보물 유인

500

□ 운영수당 23,400

○ 빗내농악전수 교육 강사료

20,000

○ 찾아가는 빗내농악 교육 강사료

2,560

○ 빗내농악전수관 운영위원회 참석수당

840

□ 급량비 770

○ 빗내농악전수관 업무추진

770

□ 임차료 1,000

○ 전수관 주변 정비 차량임차

1,000

12,000원 * 3종 * 12월

25,000원 * 20박스

100,000원 * 4회

200,000원 * 5종

4,000원 * 1,000부

50,000원 * 4종 * 3회

10,000원 * 200개

2,000원 * 250개

400,000원 * 3회

170,000원 * 12월

70,000원 * 5개 * 4회

500원 * 500부 * 4회

70,000원 * 7개

500원 * 1,000부

80,000원 * 2명 * 125일

80,000원 * 2명 * 16일

70,000원 * 6명 * 2회

7,000원 * 1명 * 110일

500,000원 * 1대 * 2회

02 공공운영비 15,312 18,800 △3,488



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 공공요금 및 제세 10,632

○ 전기료 6,400

· 기본료 4,800

· 전력료(여름, 겨울) 1,600

○ 상하수도료 300

○ 일반전화료 960

○ 유선방송료 72

○ 환경개선부담금 500

○ 인터넷회선사용료 1,200

○ 소방안전관리 협회비 200

○ 빗내농악 홍보지 발송 우편료

1,000

□ 연료비 3,680

○ 전수관 난방료 3,680

□ 시설장비유지비 1,000

○ 전수관 시설장비유지관리비

500

○ 전수관 내부바닥(디럭스타일) 청소

500

400,000원 * 12월

400,000원 * 4월

25,000원 * 12월

80,000원 * 12월

6,000원 * 12월

500,000원 * 1회

100,000원 * 12월

200,000원 * 1회

1,000원 * 1,000부

1,840원 * 2,000ℓ

500,000원 * 1식

500,000원 * 1회

202 여비 2,600 2,420 180

01 국내여비 2,600 2,420 180

□ 전국단위 농악경연대회

1,200

□ 빗내농악전수관 업무추진

1,400

80,000원 * 1명 * 3일 * 5회

20,000원 * 1명 * 70일

206 재료비 1,400 1,400 0

01 재료비 1,400 1,400 0

□ 전수관 잡초제거 등 약재 구입

500

□ 전수관 형광램프 전기재료 구입

900

10,000원 * 50병

30,000원 * 5종 * 6박스

301 일반보상금 1,620 1,600 20

09 행사실비보상금 1,620 1,600 20

□ 빗내농악공연 참석자 실비보상

1,62060,000원 * 27명

307 민간이전 26,900 24,500 2,400

02 민간경상보조금 26,900 24,500 2,400

□ 빗내농악보존회 육성

4,500

□ 빗내농악 상설공연 지원 22,400

4,500,000원 * 1개단체

2,800,000원 * 8회

308 자치단체등이전 25,500 25,500 0

06 교육기관에대한보조금 25,500 25,500 0



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 빗내농악 전승학교 지원

25,5008,500,000원 * 3개교

빗내농악 경연대회 290,000 0 290,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

□ 빗내농악 경연대회 60,00060,000,000원 * 1식

307 민간이전 230,000 0 230,000

04 민간행사보조금 230,000 0 230,000

□ 읍면동 농악경연대회 230,000230,000,000원 * 1식

무형문화재보유단체지원 9,600 9,600 0

도 4,800

시 4,800

301 일반보상금 9,600 9,600 0

도 4,800

시 4,800

11 기타보상금 9,600 9,600 0

□ 무형문화재 보유단체 지원금

9,600800,000원 * 12월

도 4,800

시 4,800

무형문화재보유자등 지원 49,800 49,800 0

도 24,900

시 24,900

301 일반보상금 49,800 49,800 0

도 24,900

시 24,900

11 기타보상금 49,800 49,800 0

□ 무형문화재 보유자 지원금

9,600800,000원 * 1명 * 12월

도 4,800

시 4,800

□ 무형문화재 보유자후보 지원금

8,400350,000원 * 2명 * 12월

도 4,200

시 4,200

□ 무형문화재 전수조교 지원금

15,000250,000원 * 5명 * 12월

도 7,500

시 7,500

□ 무형문화재 전수장학생 지원금

16,800100,000원 * 14명 * 12월

도 8,400

시 8,400

무형문화재 공개행사 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

11 기타보상금 8,400 8,400 0

□ 도지정무형문화재 공개행사비 지원 8,400

○ 단체 4,8004,800,000원 * 1단체

도 2,400

시 2,400

○ 개인 3,6001,800,000원 * 2명

도 1,800

시 1,800

안전경비 인력배치사업 109,248 84,583 24,665

기 54,624

도 16,387

시 38,237

101 인건비 105,040 80,220 24,820

기 52,520

도 15,756

시 36,764

04 기간제근로자등보수 105,040 80,220 24,820

□ 안전경비인력배치 인부임

105,04026,260,000원 * 4명

기 52,520

도 15,756

시 36,764

201 일반운영비 3,808 4,003 △195

기 1,904

도 571

시 1,333

01 사무관리비 3,808 4,003 △195

□ 일반수용비 1,004

○ 안전경비인력 소모품구입

1,0041,004,000원 * 1식

기 502

도 150

시 352

□ 피복비 2,804

○ 안전경비인력 피복구입 2,804701,000원 * 4명

기 1,402

도 421

시 981

301 일반보상금 400 360 40

기 200

도 60

시 140

09 행사실비보상금 400 360 40



부서: 새마을문화관광과

정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전

단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 안전경비인력 교육 참석자 실비보상

400100,000원 * 4명

기 200

도 60

시 140

문화재재난방재시스템 구축사업 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

시 5,355

201 일반운영비 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

시 5,355

01 사무관리비 20,000 20,000 0

□ 일반수용비 20,000

○ 직지사 대웅전 소방관리 용역지원

20,00020,000,000원 * 1식

기 14,000

도 1,800

시 4,200

02 공공운영비 5,500 5,500 0

□ 시설장비유지비 5,500

○ 직지사 대웅전 방재시설 유지관리

5,5005,500,000원 * 1식

기 3,850

도 495

시 1,155

문화재지킴이활동지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

□ 문화재지킴이 활동비 지원

10,00010,000,000원 * 1식

도 3,000

시 7,000

행정운영경비(새마을문화관광과) 121,620 96,344 25,276

인력운영비 102,060 78,432 23,628

인력운영비(새마을문화관광과) 102,060 78,432 23,628

101 인건비 102,060 78,432 23,628

01 보수 102,060 78,432 23,628

□ 초과근무수당 102,060

○ 시간외근무수당

102,0609,000원 * 21명 * 45시간 * 12월



부서: 새마을문화관광과

정책: 행정운영경비(새마을문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 19,560 17,912 1,648

기본경비(새마을문화관광과) 19,560 17,912 1,648

201 일반운영비 14,160 12,512 1,648

01 사무관리비 14,100 12,452 1,648

□ 일반수용비 14,100

○ 사진인화 1,000

○ 사무용품 구입 2,400

○ 청소용품 구입 400

○ 복사용지 구입 3,000

○ 교양 도서 구입 600

○ 내방객 접빈재료 구입

2,000

○ 행정사무기기 수선비 4,700

· 컴퓨터 1,400

· 프린터 2,500

· 복사기 800

1,000원 * 1,000매

20,000원 * 20종 * 6회

20,000원 * 5종 * 4회

25,000원 * 120박스

100,000원 * 3종 * 2회

50,000원 * 4종 * 10회

200,000원 * 7대

250,000원 * 5대 * 2회

400,000원 * 1대 * 2회

02 공공운영비 60 60 0

□ 공공요금 및 제세 60

○ 일반전화료 605,000원 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 새마을문화관광과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 새마을문화관광과장 1,200100,000원 * 12월


